
 

Suvestinė redakcija nuo 2019-08-28 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-05-03, i. k. 2019-07223 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS APLINKOS APSAUGOS INVESTICIJŲ FONDO PROGRAMOS LĖŠŲ 

NAUDOJIMO 2019 M. FINANSAVIMO KRYPČIŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. gegužės 2 d. Nr. D1-260 

Vilnius 

 
 

Atsižvelgdamas į Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis 

finansuojamų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 437 „Dėl Lietuvos aplinkos 

apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų investicijų projektų įgyvendinimo ir 

priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4.2 papunktį, 

t v i r t i n u   Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos 2019 m. lėšų 

naudojimo finansavimo kryptis (pridedama).  

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2019 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. D1-260 

(2019 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo Nr. D1-496) 

 

 

LIETUVOS APLINKOS APSAUGOS INVESTICIJŲ FONDO PROGRAMOS LĖŠŲ 

NAUDOJIMO 2019 M. FINANSAVIMO KRYPTYS 

 

Eil. Nr. 
 

Lėšų paskirtis 

 

Lėšos, Eur 

Lėšų 

gavėjas/ 

atsakinga 

institucija 

1. Nepanaudotų asignavimų likutis 2019 metų pradžioje 12 328 000  

2. Planuojamos pajamos 2019 m. iš mokesčio už aplinkos 

teršimą dalies 
2 900 000 

 

3. Planuojamos išlaidos pagal finansavimo kryptis:  15 228 000  

3.1. Vandenų apsauga
2,3

 2 695 747 APVA 

3.1.1. projektai, susiję su nuotekų surinkimo tinklų per vartotojui 

nuosavybės teise ar bendrosios dalinės nuosavybės teise 

priklausantį ar kitaip valdomą sklypą nuo nuotekų išvado, esančio 

viešojoje geriamojo vandens tiekimo teritorijoje (valstybės ar 

savivaldybės teisėtais pagrindais naudojamoje teritorijoje),  iki 

vartotojui priklausančio pastato (būsto) tiesimu ir prijungimu prie 

esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų, aglomeracijose, 

didesnėse kaip 2000 g. e. ir kurios paminėtos Europos Komisijos 

Pagrįstoje nuomonėje
7,8

 

 

2 695 747 

 

 

3.2.
 

Aplinkos oro apsauga
1,3,4 

2 210 847 APVA 

3.2.1. projektai, susiję su oro teršalų valymo įrenginių diegimu ir (ar) 

kvapų mažinimu
 800 000 

 

3.2.2. prevenciniai projektai, susiję su technologinių įrenginių, 

mažinančių gamybinės ar kitos ūkinės veiklos metu į aplinkos orą 

išmetamų teršalų kiekį, diegimu
5,6

 

1 410 847 

 

3.3. Finansiniai įsipareigojimai pagal ankstesnius kvietimus 

pateiktiems projektams 

9 869 306 APVA 

3.3.1. pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo ankstesnius 

kvietimus pateiktiems ir patvirtintiems ar planuojamiems 

patvirtinti  projektams, kuriems mokėjimai numatyti 2019 m.  

2 207 522  

 

3.3.2. pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo ankstesnius 

kvietimus pateiktiems ir patvirtintiems ar planuojamiems 

patvirtinti  projektams, kuriems mokėjimai numatyti po 2019 m.  

7 661 784  

 

3.4. Kitos priemonės 472 100  

3.4.1. Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšų 

administravimui 2019 m.: iš jų 
422 100 

 

3.4.1.1. Darbo užmokestis (įskaitant įmokas socialiniam draudimui) 180 000 APVA 

3.4.1.2. Darbo užmokestis (įskaitant įmokas socialiniam draudimui) 94 000 AM 

3.4.1.3. Turtui 20 000 APVA 

3.4.1.4. Kitos administravimo išlaidos 128 100 APVA 

3.4.2. Informacinės aplinkosauginės mokesčių kontrolės sistemos 

atnaujinimui ir administravimui 
12 000 AM 

3.4.3. Informacinės aplinkosauginės mokesčių kontrolės sistemos 38 000 AAD 



2 

 

 

atnaujinimui ir administravimui 
 

Pastabos: 
1
Išskyrus projektus, finansuotus arba finansuojamus valstybės ar savivaldybių biudžetų ar išteklių, ES Struktūrinės paramos ar kitų 

fondų bei programų lėšomis; 
2
Išskyrus projektus, finansuotus arba finansuojamus 2014-2020 m. ES Struktūrinės paramos lėšomis; 

3
Išskyrus projektus, susijusius su gyvenamojo sektoriaus ar gamybos plėtra arba naujo taršos šaltinio sukūrimu; 

4
Išskyrus projektus, kuriuose numatoma mažinti tik išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų (CO2, CH4, N2O, fluoruotos dujos  

(HFC, PFC, SF6 ir NF3)) kiekį; 
5
Išskyrus atliekų deginimo įrenginių diegimą;  

6
Išskyrus projektus, numatytus arba tinkamus finansuoti iš Klimato kaitos specialiosios programos lėšų, ir projektus, susijusius su 

biodegalų gamyba; 
7
Tinkamomis finansuoti išlaidomis taip pat laikomos su įgyvendinamu projektu susijusių darbų, aplinkos atstatymo išlaidos, kurios 

kaip būtinos numatytos statybą reglamentuojančiuose teisės aktuose; 
8
Galimi pareiškėjai – viešieji vandens tiekėjai arba savivaldybės institucijos 



 

 

Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų  

fondo programos lėšų naudojimo 2019 m.  

finansavimo krypčių  

1 priedas 

 

PAREIŠKĖJO (juridinio asmens pavadinimas) VANDENŲ APSAUGOS PROJEKTO 

„PROJEKTO PAVADINIMAS“ NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO BALŲ LENTELĖ 
2019 m.                         mėn.       d. 

Kriterijaus 

pavadinimas 

Kriterijaus 

reikšmė 

Maksimalus 

vertinimas 

balais 

Projekto vertinimas 

Balai  Vertinimo 

pagrindimas 

1. Investicijų dalis 

tenkanti 1 namų ūkiui / 

būstui prijungti prie 

nuotekų tinklo. 

<1000 50  

1. Preliminari darbų 
sąmata (Eur be PVM), 
jeigu įvykęs pirkimas, 
rangos sutarties vertė 
(Eur be PVM); 

2. GIS-APVA duomenys1  

>1001 EUR, bet 

<1250 EUR 
45 

 

1251> EUR, bet 

<1500 EUR 
40 

 

>1501 EUR, bet <2000 

EUR 
30 

 

>2001 EUR, bet <2500 

EUR 
20 

 

>2501 EUR, bet < 

3000 EUR 
10 

 

>3001 0  

2. Būstų skaičius, kuris 

bus prijungtas 

>250 būstų 50 
 

1. Preliminarūs 
gyventojų 
sutikimai/susitarimai 
jungtis prie tinklų; 

2. GIS-APVA duomenys1 

Nuo 150 iki 249 būstų 45 
 

Nuo 100 iki 149 būstų 35 
 

Nuo 50 iki 99 būstų 25 
 

Nuo 10 iki 49 būstų 15 
 

Nuo 5 iki 9 būstų  5 
 

<4 būstai 0 
 

Bendras balų skaičius  ∑ 100   

 

Jei projekto naudos ir kokybės vertinimo metu projektui vieno būsto vidutinė pajungimo kaina 

didesnė nei 3000 EUR, paraiška atmetama. 

 

* Jeigu įvertinus pagal šią lentelę projektai surenka vienodą balų skaičių, reitingavimas vykdomas 

pagal subsidijos aplinkosauginį efektą, prioritetą teikiant didesnio aplinkosauginio efekto 

siekiančiam projektui. 

 
 

 

 

                                                
1
 Jeigu dėl techninių problemų GIS APVA nefunkcionuotų, reikia pateikti popierinius žemėlapius su pažymėtais 

būstais. 



2 

 

 

1. Subsidijos aplinkosauginis efektas 

Balai apskaičiuojami pagal formulę2: 

Ei = (Ri/Rmax)×10, 

kur: 

Ei – vertinamo projekto subsidijos aplinkosauginio efekto balai; 

Ri – vertinamo projekto subsidijos aplinkosauginio efekto reikšmė, 
kg/Eur; 

Rmax – didžiausia visų vertinamų projektų paraiškose nustatyta 

subsidijos aplinkosauginio efekto reikšmė, kg/Eur 

 

 

 

APVA paraišką vertinantis specialistas /  

Nepriklausomas ekspertas:                                                     ____________________ 

                                                
2
 Balai suteikiami sudarant visų projektų paraiškų vertinimo suvestinę. 

 

 



 

 

 

Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų 

fondo programos lėšų naudojimo 2019 m. 

finansavimo krypčių  

2 priedas 

 

PAREIŠKĖJO (juridinio asmens pavadinimas) APLINKOS ORO APSAUGOS PROJEKTO 

„PROJEKTO PAVADINIMAS“ NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO BALŲ LENTELĖ 
 

Kriterijaus pavadinimas Kriterijaus reikšmė 

Maksimalus 

vertinimas 

balais 

Projekto vertinimas 

Balai 
Vertinimo 

pagrindimas 

1. Projekto poveikis aplinkai  80 
 

 

Išmetamų teršalų į aplinkos 

orą kiekio sumažėjimas 

(nevertinant išmetamo 

šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio sumažėjimo) 

Mažiau kaip 25 proc. 0   
 

Skaičiuojamas bendras 

visų teršalų 

planuojamas išmetamo 

kiekio sumažėjimas. 
 

Šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio 

sumažėjimas 
nevertinamas. 
 

 

25 proc. ir daugiau, bet mažiau 

arba lygu 50 proc.  

5  

Daugiau kaip 50 proc.  10  

Sumažinama tarša 

Mechaninių procesų metu 

susidarę teršalai 
0 

 

 

Degimo ar kitų terminių, 

cheminių  procesų metu 

susidarę teršalai 

5 

 

Kompleksinių (degimo, 

mechaninių, cheminių) 

procesų metu susidarę teršalai  

10 

 

Skleidžiamų kvapų 

sumažėjimas 

Mažiau kaip 25 proc. 0  Vertinami gauti tyrimų 

duomenys (kvapų 

intensyvumas OUE/m3)  

iš laboratorinių tyrimų 

protokolų prieš ir po 
projekto įdiegimo. 

25 proc. ir daugiau, bet mažiau 

arba lygu 50 proc. 

5  

Daugiau  kaip 50 proc.  10  

Sumažinamas šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

išsiskyrimas 

Projektu sumažinamas 

išmetamas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis ne 

mažiau kaip 20 proc. 

5  

Šiltnamio efektą 

sukeliančios dujos –

CO2, CH4, N2O, 

fluorintos dujos (HFC, 

PFC, SF6, NF3). 

Išvalomų teršalų 

pavojingumas 

IV teršalų grupė 0  LR AM Dėl aplinkai 
padarytos žalos 

atlyginimo dydžių 

apskaičiavimo 

metodikos 

patvirtinimo.3 Balas 

nustatomas pagal 

pavojingiausią teršalą. 

III teršalų grupė, SO2, NOx, 

kietosios dalelės, 

nepriskiriamos II teršalų 

grupei  

5 

 

II teršalų grupė 10  

I  teršalų grupė, vanadžio 

pentoksidas  
15 

 

Subsidijos aplinkosauginis 

efektas 

Balai apskaičiuojami pagal 

formulę4: 

Ei = (Ri/Rmax)×20, 

kur: 

30 

 

 

                                                
3 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.876A916E73AB/asr 
4
 Balai suteikiami sudarant visų projektų paraiškų vertinimo suvestinę. 



2 

 

 

Ei – vertinamo projekto 

subsidijos aplinkosauginio 

efekto balai; 

Ri – vertinamo 

projekto subsidijos 
aplinkosauginio efekto 

reikšmė, kg/Eur; 

Rmax – didžiausia visų 

vertinamų projektų paraiškose 

nustatyta subsidijos 

aplinkosauginio efekto 

reikšmė, kg/Eur 

2. Pareiškėjo prisidėjimas  20 
  

Projekto tinkamų išlaidų 

dalis, finansuojama projekto 

vykdytojo lėšomis 

Mažiau kaip 25 proc.  0  

 
25 proc. ir daugiau, bet mažiau 

arba lygu  50 proc. 
10 

 

≥50 proc. 20  

Bendras balų skaičius  ∑ 100 
  

 

Jei projekto naudos ir kokybės vertinimo metu projektui suteikiama mažiau kaip 30 balų, paraiška 

atmetama. 

 

* Jeigu įvertinus pagal šią lentelę projektai surenka vienodą balų skaičių (ne mažesnį negu 30 

balų), reitingavimas vykdomas pagal subsidijos aplinkosauginį efektą, prioritetą teikiant didesnio 

aplinkosauginio efekto siekiančiam projektui. 
 

 

APVA paraišką vertinantis specialistas /  

Nepriklausomas ekspertas:                           ____________________ 



 

 

Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų  

fondo programos lėšų naudojimo 2019 m.  

finansavimo krypčių  

3 priedas 

 

 

 

VANDENŲ APSAUGOS PROJEKTO SIEKTINI RODIKLIAI 

 

Rodiklis Laikotarpis per kurį reikia pasiekti 

rodiklį 

Siektina 

reikšmė
5
 

Prijungtų būstų skaičius Iki techninio projekto įgyvendinimo 

pabaigos 

100 proc. 

paraiškoje 

numatytų  

prijungti būstų 

Teršalų 

išleidimas su 

nuotekomis 

BDS7
,
 Nbendras, 

Pbendras
6
 

12 mėn. nuo projekto techninio 

įgyvendinimo ir išlaikyti dar 12 mėn. po 

antrosios subsidijos dalies išmokėjimo 

100 proc. 

paraiškoje 

numatytos 

rodiklio 

reikšmės 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-361, 2019-06-11, paskelbta TAR 2019-06-12, i. k. 2019-09514 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. gegužės 2 d. įsakymo Nr. D1-260 „Dėl Lietuvos aplinkos 

apsaugos investicijų fondo programos lėšų naudojimo 2019 m. finansavimo krypčių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-496, 2019-08-26, paskelbta TAR 2019-08-27, i. k. 2019-13520 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. gegužės 2 d. įsakymo Nr. D1-260 „Dėl Lietuvos aplinkos 

apsaugos investicijų fondo programos lėšų naudojimo 2019 m. finansavimo krypčių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

                                                
5 Nepasiekus projekto metu įsipareigotų rodiklių, taikomos Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos 

lėšomis finansuojamų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2003 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 437 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo 

programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ 10 

punkto nuostatos.   
6 Vertinamas kiekvienas rodiklis atskirai. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bd19c7908cea11e9ae2e9d61b1f977b3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e0b6b370c88b11e9929af1b9eea48566

